USC Altensteig e.V.

USC Altensteig e.V. – Elmar Groß – Birkenstr.24 – 72160 Horb a.N.

An die Mitglieder des USC Altensteig e.V.

1. Vorsitzender Elmar Groß Birkenstr. 24 72160 Horb a.N.

Telefon +49 7486 986785 Mobil +49 175 1647766

Email <u>1.vorsitzender@usc-altensteig.de</u>

28.02.2023

Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung des USC Altensteig e.V.

Termin: Samstag, 22. April 2023

Zeit: 18:00 Uhr Erfassung der Stimmberechtigten/Essen

19:00 Uhr Beginn der Versammlung

Ort: Vereinsheim

Breiter Weg 32a 72224 Ebhausen

Liebes Mitglied,

gemäß der Satzung des USC Altensteig e.V. laden wir Dich recht herzlich zur ordentlichen Mitgliederversammlung ein.

Wir werden vor der Versammlung die Möglichkeit haben, eine Kleinigkeit zu essen.

Denkt bitte an Euren Tauchpass, damit wir die Mitgliedsbeiträge bestätigen können. Angst, dass er einen Posten bekommt braucht auch niemand zu haben. Es gibt nichts zu wählen. Also Essen genießen und schauen was gerade so geht, und wie's weiter geht.

Anträge für die MV bitte schriftlich / per Mail bis zum 08. April 2023 beim Vorstand einreichen: vorstand@usc-altensteig.de

Aufgrund der aktuellen Situation brauchen wir keine besonderen Regeln bezüglich Corona beachten. Sollte sich daran etwas ändern, gelten für die MV die jeweils gültigen Regeln des Landes Baden Württemberg. Solltest du jedoch Krankheitssymptome haben bist du nicht berechtigt an der MV teilzunehmen..

Wir freuen uns auf Dich.

Mit freundlichen Flossenschlägen

Elmar Groß

1. Vorsitzender

Diese Einladung ist ohne Unterschrift damit im Netz kein Unfug mehr damit gemacht werden kann.

Der Unterwasser Sport Club Altensteig e.V. ist Mitglied im: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. Württ. Landesverband für Tauchsport e.V. Württ. Landessportbund e.V. Geschäftsführender Vorstand: Elmar Groß, Sabine Sitzler, Thomas Korte Vereinsregister Nagold Nr.: VR223

USC Altensteig e.V.

Vereinsregister Nagold Nr.: VR223

Tagesordnungspunkte der Mitgliederversammlung am 22. April 2023 um 19:00 Uhr

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Stimmberechtigten
- 3. Gedenken an unsere bereits verstorbenen Mitglieder
- 4. Berichte des Vorstandes und der Sachabteilungen
 - 4.1. Vorstand
 - 4.2. Schriftführer
 - 4.3. Ausbildungsleiter
 - 4.4. Jugendwart
 - 4.5. Kassier
 - 4.6. Kassenprüfer
- 5. Entlastung des Vorstandes
- 8. Aussichten
- 9. Anträge
- 10. Aussprache